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Ulu öndər və hüquqi dövlət quruculuğu

Böyük qarma-qarışıqlıqlarla başlayan XX əsr özünün 90-cı illərinə ciddi hərbi-
siyasi qarşıdurmalarla, milli-mənəvi böhranlarla gəlib çıxdı. Dünyanın bir 
çox xalqları kimi Azərbaycan xalqı da tarixin ən sərt sınaqlarından keçmək 
məcburiyyətində qaldı. Millətin və dövlətin suveren hüquqları, ölkənin 
ərazi bütövlüyü, vətəndaş qarşıdurması, xaos və özbaşınalıqla müşayiət 
edilən müxtəlif təhdidlər müstəqil Azərbaycan Respublikasının varlığını, 
dövlətçiliyimizin mövcudluğunu çətin suallar qarşısında qoydu. Belə mürəkkəb 
və qarışıq dövrdə xalqa liderlik və millətə öndərlik edən şəxsiyyətə böyük 
ehtiyac var idi. Düz yüz il bundan əvvəl Naxçıvanda dünyaya gələn və əsrin 
təlatümlərindən keçib bərkiyə-bərkiyə XX əsrin zirvəsinə gəlib çatan ulu öndər 
Heydər Əliyev millətin ümidinə, dövlətin dayağına, xalqın ehtiyacına çevrildi.

Respublikada 1990-cı ilin Yanvar 
faciəsi yaşanılarkən Moskvanın düz 
mərkəzində təqiblərə və təzyiqlərə 
baxmayaraq böyük siyasi səhnədə 
milli lider kimi görünən Heydər Əliyev 
inanılmaz cəsarətlə imperiya siyasə-
tinin əleyhinə çıxaraq Bakıda qanlı 
hadisə törədənləri ifşa etdi, SSRİ rəh-
bərliyini kəskin tənqid edərək, doğma 
xalqı ilə bir yerdə olduğunu nümayiş 
etdirdi. Dünya məhz, onun dilindən 
əsl həqiqətləri eşitdi. Hadisələr məhz, 
onun dilindən özünün ilk siyasi qiymə-
tini aldı. Həmin çətin anlarda Moskva-
dan Naxçıvana gələn ulu öndər Heydər 
Əliyev blokada şəraitində mövcudluğu-
nu az qala itirmək təhlükəsi qarşısında 
qalan muxtar respublikaya yeni həyat 

verdi. Azərbaycanın azadlıq bayrağı 
ilk dəfə olaraq Naxçıvandan dünyaya 
açıldı. 

Hərbi-iqtisadi, mənəvi-siyasi böh-
ran bütün ölkəni bürümüşdü, ərazilər 
parça-parça qoparılırdı. Azərbaycan 
dövlətçiliyinin dağılmaq ərəfəsində ol-
duğu bir vaxtda Heydər Əliyev xalqın 
isralı tələbi ilə Bakıya gəlib məkrli qüv- 
vələrin rəvac verdiyi separatizmin və 
vətəndaş qarşıdurmalarının önünə 
keçdi. Xalqı parçalanmaqdan, dövləti 
dağılmaqdan xilas etdi. Bu, sözün əsl 
mənasında, xalqın qurtuluşu, dövlətçi-
liyin xilası idi. Elə o zaman ulu öndər 
müstəqil Azərbaycan dövlətinin əsas 
prioritetlərini bir vəzifə kimi qarşıya 
qoydu: “Azərbaycan Respublikasında 

demokratik, hüquqi dövlət qurulma-
lıdır.  Azərbaycan dövləti demokratik 
prinsiplər əsasında fəaliyyət göstərmə-
lidir, öz tarixi, milli ənənələrindən bəh-
rələnərək, dünya demokratiyasından, 
ümumbəşəri dəyərlərdən səmərəli isti-
fadə edərək demokratik dövlət qurucu-
luğu yolu ilə getməlidir . 

Cəmiyyət quruculuğunun əsas 
prinsipləri bəyan edildikdən sonra qar-
şıda ölkənin uzunmüddətli strategiya-
sının müəyyənləşdirilməsi dayanırdı.  
Heydər Əliyevin genişmiqyaslı yorul-
maz beynəlxalq fəaliyyəti nəticəsində 
1994-cü ilin sentyabrın 20-də Bakıda 
Xəzər dənizinin Azərbaycan sekto-

runda Azəri , Çıraq  yataqlarının 
“Günəşli” yatağının dərinlikdə yerləşən 
hissəsinin birgə işlənməsi və hasil olu-
nan neftin pay şəklində bölüşdürülmə-
si  haqqında dünyanın 11 ən iri neft 
şirkəti ilə tarixi müqavilə imzalandı. 

Artıq cəmiyyətin ictimai-siyasi hə-
dəfləri bəlli idi, ölkənin uzunmüddət-
li iqtisadi strategiyası da beynəlxalq 
hüquqi müqavilə və sazişlərlə yara-
dılmışdı. Lakin demokratik cəmiyyət 
quruculuğunda Əsas qanunun hazır-
lanması, mükəmməl hüquq sisteminin 
və səmərəli məhkəmə hakimiyyətinin 
yaradılması ən vacib məsələlərdən 

biri kimi gündəlikdə dururdu. Hüquqi 
cəmiyyət quruculuğunda Konstitusi-
ya əsas hüquqi baza idi. Ona görə 
də yeni Konstitusiya layihəsinin hazır-
lanması kimi cox ciddi və məsuliyyətli 
vəzifəni bilavasitə üzərinə götürən ulu 
öndər Heydər Əliyev xüsusi yaradılmış 
Konstitusiya komissiyasına şəxsən 
özü rəhbərlik etdi. O, Konstitusiya ya-
ratmaq üçün, şübhəsiz ki, tarixi keçmi-
şimizə nəzər salmalıyıq, amma, eyni 
zamanda, ümumbəşəri dəyərlərdən, 
dünyanın demokratik dövlətlərinin əldə 
etdiyi nailiyyətlərdən, təcrübədən is-
tifadə etməliyik  kimi müdrik tezisləri-
ni irəli sürdü və bu istiqamətdə bütün 
problemləri öyrənərək, Azərbaycan 
Respublikasının ilk milli Konstitusiya-
sını yaratdı. Beləliklə, ümummilli lide-
rimizin müəllifliyi ilə 1995-ci ilin noyab-
rında ümumxalq səsverməsi yolu ilə 
ilk Konstitusiya qəbul edildi. Müstəqil 
Azərbaycan Respublikasının ilk Kons-
titusiyasında demokratik hüquqi döv-
lətin bütün prinsipləri – qanunun aliliyi,  
insan hüquqlarının müdafiəsi, hakimiy-
yət bölgüsü, konstitusiya nəzarəti prin-
sipləri təsbit olunmuş, insan haqlarının 
təmini dövlətin ali məqsədi kimi bəyan 
edilmişdir. Konstitusiyanın demək olar 
ki, üçdəbir hissəsi məhz bu məsələlərə 
aid idi.

Yeni Konstitusiyaya əsaslanaraq, 
mükəmməl hüquq sistemi forma-
laşdırmaq üçün ulu öndər qabaqcıl 
beynəlxalq təcrübəni, ümumbəşəri 
demokratik prinsipləri rəhbər tutaraq 
Azərbaycan xalqının dövlətçilik ta-
rixi və ənənələri əsasında islahatlar 
aparmağa başladı və bu məqsədlə 
1996-cı ildə Hüquqi İslahat Komissiya-
sı yaratdı. Yaradılmış bu komissiyaya 
da şəxsən özü rəhbərlik etdi. Konsti-
tusiya Məhkəməsi haqqında , Məh-
kəmələr və hakimlər haqqında , Pro-
kurorluq haqqında , Polis haqqında , 
Əməliyyat-axtarış fəaliyyəti haqqında  

qanunlar və hüquq sisteminin mahiy-
yətini müəyyən edən əsas məcəllələrin 
layihələri hazırlanaraq nüfuzlu bey-
nəlxalq qurumlarda ciddi ekspertiza-
dan sonra qəbul edildi.

İnsan hüquqlarının qorunmasına 
müstəsna əhəmiyyət verən ümummil-
li liderimizin 1998-ci ildə imzaladığı 
İnsan və vətəndaş hüquqlarının və 

azadlıqlarının təmin edilməsi sahə-
sində tədbirlər haqqında  Fərmanı 
ilə bu sahənin istiqamət və konsepsi-
yası müəyyən edildi, insan hüquqları 

məsələsi ümumdövlət səviyyəsinə qal-
dırıldı.

Ulu öndərin insan hüquqları sahə-
sində atdığı ən mühüm addımlardan 
biri də, heç şübhəsiz ki, ölüm cəzası-
nın ləğvi olmuşdur. 1993-cü ildən ölüm 
cəzasının icrasına veto qoyulması, 
1998-ci ildə isə Şərqdə ilk dəfə olaraq 
Azərbaycanda bu cəza növünün tama-
milə ləğv edilməsi ulu öndər Heydər 
Əliyevin nə qədər humanist olduğunu 
və onun mənəvi böyüklüyünü bir daha 
təsdiqləyirdi.

Gərgin və yorulmaz fəaliyyəti ilə 
gələcək nəsillərə güclü bir hüquqi döv-
lət qoyan ulu öndərin siyasi və mənəvi 
irsi bu gün Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti cənab İlham Əliyev tərə-
findən böyük inam və uğurla davam 
etdirilir. Qlobal transmilli layihələrlə 
beynəlxalq əməkdaşlığın yeni səhifələ-
rini yazan Prezident İlham Əliyev praq-
matik siyasəti ilə Azərbaycanı həyatın 
bütün sahələrində yeni inkişaf mər-
hələlərinə çıxartdı. Ümummilli liderin 
böyük uzaqgörənliklə “Bizim görə bil-
mədiyimiz işləri bizdən sonra gələn nə-
sillər həyata keçirəcək, mən buna ina-
nıram” dediyi dahiyanə fikirlər müzə ər 
Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə Azər-
baycan Ordusunun Şuşaya, Laçına və 
işğal olunmuş bütün digər ərazilərimizə 
sancdığı bayraqlarla özünü təsdiqlədi.

Ulu öndərin adını daşıyan Heydər 
Əliyev Fondu və fondun Prezidenti 
Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü 
ilə həyata keçirilən irimiqyaslı humani-
tar layihələr isə min illik yaşı olan Azər-
baycanın maddi və mənəvi irsinə sığal 
çəkərək qədim və zəngin tarixi mədə-
niyyətimizin bərpasında və dünyada 
tanıdılmasında müstəsna rol oynayır. 
Ulu öndər cismən dünyadan köçsə də 
onun mənəvi irsi bu gün də xalqa öz 
dəyərli töhfəsini verməkdə davam edir.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
tarixi öndərlik dövrü ilə bağlı müxtəlif 
məqalələr, cild-cild kitablar yazılsa da, 
mükəmməl araşdırmalar aparılsa da 
bu böyük şəxsiyyət dövlətçilik tarixi-
mizdə özündən sonra elə bir irs qoy-
muşdur ki, onun öyrənilməsinə, təbli-
ğinə və tətbiqinə hələ uzun illər böyük 
ehtiyac olacaqdır və bu irs heç zaman 
tükənməyəcəkdir.

Hi mət EYVAZOV, 
li  A ademiya n n ə rəi i, 

h q q zrə əl ə ə  
d t r , d ent

Baș prokuror Ağcabədidə qəbul keçirib
Aprelin 7-si Baş prokuror 
Kamran Əliyev Ağcabədi Rayon 
Prokurorluğunun inzibati 
binasında Ağcabədi, Ağdam, 
Beyləqan, Füzuli, Xocavənd və 
Laçın, həmçinin digər rayonlardan 
olan vətəndaşlarla görüşüb.

Görüş zamanı 46 vətəndaşın mü-
raciətində qaldırdıqları məsələlərin, o 
cümlədən, konkret cinayət işlərinin is-
tintaqı və törədilmiş cinayətlər barədə 
məlumatların araşdırılması zamanı yol 
verilmiş qanun pozuntuları, məhkəmə-
də baxılan cinayət işləri üzrə dövlət 
ittihamının müdafiəsi ilə bağlı və digər 
problemlərə aid müraciətlərin bilava-
sitə prokurorluqda və ya aidiyyəti icra 
orqanlarında operativ həlli üçün müva-
fiq göstərişlər verilib.

Sonra Baş prokuror əməkdaşlarla 

görüşlər keçirməklə onlara konkret tap-
şırıqlar verib, vətəndaşların müraciətlə-
rinə obyektiv baxılması və qəbulu işinin 
düzgün təşkilinə görə tabe prokurorların 

fərdi məsuliyyət daşıdıqlarını diqqətə 
çatdırıb.

Q.QASIMOV, “Xalq qəzeti”

Bakı Mühəndislik Universitetində  
“YENİ Klub” təsis olunub

Bakı Mühəndislik Universitetində (BMU) “YENİ Klub”un təsis toplantısı 
keçirilib.

Klubun gənclərin inkişafına təkan 
verəcəyinə, onların həyatında mühüm 
mərhələ açacağına ümidvar olduğunu 

söyləyən BMU-nun rektoru, professor 
Havar Məmmədov Klubun fəaliyyətinə 
uğurlar arzulayıb.

YAP Gənclər Birliyinin sədri Bəxtiyar 
İslamov isə çıxışında ölkənin ali təhsil 
müəssisələrində təsis olunan “YENİ 
Klub”ların fəaliyyətinə diqqət çəkib. 
Sədr bildirib ki, bu klublar tələbələrin 
iştirakı ilə ictimai-sosial, vətənpərvər-
lik, fərdi inkişaf, idman və bir sıra digər 
istiqamətlərdə müxtəlif təşəbbüslərin 
həyata keçirilməsində, çoxşaxəli la-
yihələrin reallaşdırılmasında aktiv rol 
oynayacaq.

Daha sonra “YENİ Klub”un rəh-
bəri Adəm Babayev,  koordinatorlar – 
 Cavad Məmmədli,  Rəvan Hacıyev, 
Aişə Məhərrəmova təqdimatlarla çıxış 
ediblər. Təqdimatlarda “YENİ Klub”un 
fəaliyyəti, məqsədləri, istiqamətləri, 
həyata keçiriləcək layihələr (yarışlar, 
müsabiqələr, təlimlər, xarici dillərdə təd-
birlər) və s. haqqında ətraflı məlumat 
diqqətə çatdırılıb, digər ali təhsil müəs-
sisələrinin nəzdindəki klublarla birgə 
fəaliyyətin əsas istiqamətlərinə toxunu-
lub.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı 
İlham Əliyevin tapşırığı ilə aprelin 7-də müdafiə naziri general-polkovnik 
Zakir Həsənov və nazirliyin digər rəhbər heyəti Komando Dağ Təlim Mərkəzini 
ziyarət edib.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmə-
tindən bildirilib ki, nazir mərkəzdə Heydər 
Əliyev adına Hərbi İnstitutun 4-cü kurs 
kursantlarının iştirak etdiyi “Komando baş-
lanğıc kursu”nun gedişatı ilə tanış olub.

Məruzə edilib ki, çöl çıxışında kursa 
cəlb olunan heyətə yaşayış məntəqələ-
rindəki döyüş şəhərciyində müasir döyüş 
üsulları, dağçılıq və digər fəaliyyətlər real 
döyüş şəraitinə uyğun məşq etdirilir. Ke-
çirilən məşğələlərdə əsas diqqət hərbi 
qulluqçuların fərdi bacarıqlarının daha da 
yüksəldilməsi, döyüş vərdişlərinin təkmil-
ləşdirilməsi, eləcə də liderlik keyfiyyətləri-
nin artırılmasına yönəldilir.

Məşğələləri izlədikdən sonra gene-
ral-polkovnik Z.Həsənov şəxsi heyətlə 
görüşüb, onların qayğıları ilə maraqlanıb.

Müdafiə naziri qeyd edib ki, Ali Baş 
Komandanın göstərişinə uyğun olaraq 
Azərbaycan Ordusunda bütün sahələr-
də olduğu kimi hərbi təhsil sahəsində də 
həyata keçirilən islahatlar davam etdirilir. 
Peşəkar zabit kadrlarının hazırlanmasın-
da Türkiyə modelindən istifadə olunur və 
bu prosesin həyata keçirilməsində ko-
mando hazırlığı mütləqdir.

Hərbi qulluqçuların bilik və bacarıqla-
rının artırılması, bölmələrin döyüş qabiliy-
yətinin daha da yüksəldilməsi məqsədilə 
təlimlərdə müasir döyüş üsulları məşq 
etdirilir, ordumuzun arsenalına yeni tələb-
lərə cavab verən silah, hərbi texnika daxil 
edilir və hərbi qulluqçulara onların e ektiv 
tətbiqi qaydaları öyrədilir.

General-polkovnik Z.Həsənov qeyd 
edib ki, Aprel döyüşləri, Günnüt əməliy-
yatı, Vətən müharibəsi və sonrakı əməliy-

yatlarda Azərbaycan Ordusu öz qüdrətini 
bütün dünyaya sübut etdi. Ordumuzun 
daha da qüdrətlənməsi və inkişaf etmə-
si istiqamətində görülən işlər hazırda da 
davam etdirilir. Nazir xüsusi vurğulayıb ki, 
bu gün bütün hərbi qulluqçularla yanaşı, 
hərbi məktəblərdə təhsil alan gələcəyin 
zabitləri də öz üzərinə düşən vəzifəni la-
yiqincə yerinə yetirməlidir.

Məşğələləri izlədikdən sonra mərkəz-
də yeni istifadəyə verilən tibb məntəqə-
sinə gələn müdafiə nazirinə məruzə 
edilib ki, müasir tələblərə cavab verən 
məntəqədə hərbi qulluqçuların sağlam-
lıqlarının təmin olunması, onlara ilkin 
yardımın göstərilərək ehtiyac olduğu təq-
dirdə hospitala təxliyə edilməsi üçün la-
zımi şərait yaradılıb. Tibb məntəqəsində 
qəbul-diaqnostika otağı, palatalar, eləcə 
də inzibati otaqlar mövcuddur.

Daha sonra general-polkovnik 
Z.Həsənov çöl çıxışında olan kursantların 
səhra düşərgəsinə baxış keçirib. Düşər-
gədə şəxsi heyətin qalması, qidalanması 
və asudə vaxtının səmərəli təşkili üçün 
yaradılan şəraitlə tanış olub.

Müdafiə naziri kursa cəlb olunan 
heyətə keçirilən dərslərin daha dərindən 
öyrənilməsi və onların gələcəkdə əsl hər-
bi mütəxəssis kimi yetişməsi üçün öz töv-
siyələrini verib.

Sonda general-polkovnik Z.Həsənov 
şəxsi heyətin döyüş hazırlığının artırılma-
sı məqsədilə aidiyyəti vəzifəli şəxslər qar-
şısında konkret tapşırıqlar qoyub.

Qəzənfər QASIMOV,  
“Xalq qəzeti”

Peșəkar zabit kadrlarının 
komando hazırlığı


